
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1166 - 04 de Outubro de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 4.517, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.

 
 

 
PORTARIA  IAPCM Nº 013/2022 
 

Designa Servidores para exercerem 

a função de pregoeiro e integrarem 

as equipes de apoio nos 

procedimentos realizados sob esta 

modalidade, no âmbito de Instituto 

de Aposentadorias e Pensões de 

Cachoeiras de Macacu 

O Presidente do IAPCM, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 4º 

da Lei 1667 de 14 de dezembro de 2006, RESOLVE: 

 

ART. 1°- Designar Flávia Moreira Machado, matricula n° 3068 para 

função de PREGOEIRO. 

 

ART 2°- Ficam designados, para integrar a equipe de apoio dos pregões 

realizados pelo IAPCM, os seguintes servidores: 

 

l- SUENIA ALVES DE AZEVEDO 

Matricula n° 3249 

 

ll- LUCIENE DO CARMO DA CONCEIÇÃO 

Matricula n° 3066 

 

 

ART.3°- Em caso de impedimento da pregoeira indicada será ela substituído 

por outro servidor do IAPCM designado pelo Presidente. 

 

ART 4°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

vigência até 31 de dezembro de 2022. 

 

Cachoeiras de Macacu, 30 de setembro de 2022 

 

 

Silvio Claudio da Costa Medina 

Presidente do IAPCM 

 

DECRETO Nº 4.512 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022.

DECRETO Nº 4.515 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022.

ATOS DO IAPCMATOS DO IAPCM



ATOS DA ORDEM PÚBLICA
 

  
 
 
PORTARIA Nº 058/2022 

 
                                                             

          
            

 
O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 

Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  
 

· Considerando a necessidade de disciplinar o estacionamento de cada 
modalidade de veículos. 

 
RESOLVE: 

Art.1º - Estabelecer Estacionamento  na Rua Enfermeiro Sebastião Mariano 
da Silva, Bairro Papucaia próximo a Escola São Francisco de Assis, como 
Estacionamento Especial para Motocicleta, Motonetas e Ciclomotores 
contendo  10 vagas. 
 

    § Único – Fica proibido o Estacionamento de veículos de outras 
modalidades nesse  local. 
 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
  
Art. 3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Secretário, 03 de Setembro de 2022. 
 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

Regulamenta     Estacionamento 
Especial   para       Motocicletas, 

Motonetas e Ciclomotores na Rua 
Enfermeiro Sebastião Mariano da 
Silva- Papucaia. 
 

 

 
 
PORTARIA Nº 059/2022 

 
                                                             

          
            

 
O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 

Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  
 

- Considerando a necessidade de Interdição de via em Cachoeiras de 
Macacu em razão da UPHILL MARATHON NOVA FRIBURGO 

 

RESOLVE: 
 

 

Art.1º - Fica interditada a RUA OSWALDO ARANHA em Cachoeiras de Macacu, próximo 
a PMCM no trecho compreendido da esquina da Av. Lord Baden Powell até a esquina da 
Av. Gov. Roberto Silveira, a partir das 12:00 hs na data de  06 de Outubro  de 2022 até 
as 12: 00 hs da data de 08 de Outubro de 2022. Ao término volta o Trânsito normal. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
Art. 3º - Publique-se, Registre-se e cumpra-se. 

 
 

Cachoeiras de Macacu 03 de Outubro de 2022 
 
 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

Regulamenta Interdição, de Via 
no Município de Cachoeiras de 
Macacu RJ e dá outras 
providências.   
 

 

 
 
PORTARIA Nº 060/2022 

 
                                                             

          
            

 
O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 

Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  
 

- Considerando a necessidade de Interdição de via em Cachoeiras de 
Macacu em razão da UPHILL MARATHON NOVA FRIBURGO 

 

RESOLVE: 
 

 

Art.1º - Fica interditada ao Trânsito de veículos a AV. LORD BADEN POWEL e a Rua 
Joaquim da Roza Sobrinho   em Cachoeiras de Macacu,   das 00:00 hs até as 12:00 

hs na data de  08 de Outubro  de 2022,  os veículos com destino a Nova Friburgo 
seguirão pela RJ 116. Ao término volta o Trânsito normal. 
 
 Paragrafo Único- A Rua Edith Miranda estará funcionando em sentido duplo.   
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
Art. 3º - Publique-se, Registre-se e cumpra-se. 

 
 
 

Cachoeiras de Macacu 03 de Outubro de 2022 
 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

Regulamenta Interdição, de Via 
no Município de Cachoeiras de 
Macacu RJ e dá outras 
providências.   
 

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS - DEFESA PRÉVIA E PETIÇÃO INTEMPESTIVA 

SESSÃO 015/2022 

 

DEFERIDOS: 90094/2022-90101/2022-90103/2022-90105/2022-90108/2022-

90111/2022- 

INDEFERIDOS: 90112/2022-90113/2022-90117/2022 

PETIÇÃO INTEMPESTIVA: ------- 

 

Cachoeiras de Macacu, 30 de Setermbro de 2022 

 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 

Secretario Mun. Ordem Pública e Trânsito 

 

 

 

ATOS DA ORDEM PÚBLICA

DECRETO Nº 4.518, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022. LEI Nº 2.538 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022. PORTARIA Nº 059

PORTARIA Nº 060

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS

2  Edição 1166                                    04 de Outubro de 2022 - XIV

 

Autoria: Vereador Nilton Matozo Viana – DEM. 



ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

ERRATA SEMAD Nº 023/2022. 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124, 
de 12 de março de 2021.                          

RESOLVE: 
Na Portaria n°354 de 13 de maio de 2022, publicada no Diário 
Oficial n°1115 de 01 de junho de 2022 do município de Cachoeiras 
de Macacu. 
 
                 ONDE SE LÊ: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

1097 MATHILDE FONSECA DE CASTRO 0624/2022 04/03/2022 01/06/2022 2013/2018 

              LEIA-SE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

1097 MATHILDE FONSECA DE CASTRO 0624/2022 04/03/2022 01/06/2022 2010/2015 
 

 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 Cachoeiras de Macacu - RJ, 27 de setembro de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração  

 
 

ERRATA SEMAD Nº 024/2022. 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124, 
de 12 de março de 2021.                          

RESOLVE: 
Na Portaria n°356 de 20 de maio de 2022, publicada no Diário 
Oficial n°1115 de 01 de junho de 2022 do município de Cachoeiras 
de Macacu. 
 
                 ONDE SE LÊ: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

2248 NOELI MIRANDA FREN 1761/2022 11/07/2022 05/07/2023 2002/2022 

              LEIA-SE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

2248 NOELI MIRANDA FREN 1761/2022 11/07/2022 05/07/2023 1998/2018  

 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 Cachoeiras de Macacu - RJ, 27 de setembro de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração  

 
 

ERRATA SEMAD Nº 025/2022. 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124, 
de 12 de março de 2021.                          

RESOLVE: 
Na Portaria n°414 de 22 de julho de 2022, publicada no Diário 
Oficial n°1139 de 26 de julho de 2022 do município de Cachoeiras 
de Macacu. 
 
                 ONDE SE LÊ: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

5052 FABIA MAXILENE SILVA  3197/2022 01/08/2022 27/01/2023 2010/2020 

LEIA-SE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

5052 FABIA MAXILENE SILVA  3197/2022 01/08/2022 27/01/2023 2001/2011 
 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 Cachoeiras de Macacu - RJ, 27 de setembro de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração  

 
 

ERRATA SEMAD Nº 026/2022. 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124, 
de 12 de março de 2021.                          

RESOLVE: 
Na Portaria n°408 de 15 de julho de 2022, publicada no Diário 
Oficial n°1136 de 19 de julho de 2022 do município de Cachoeiras 
de Macacu. 
 
                 ONDE SE LÊ: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

5042 LEONIDAS GOMES AMARAL 3139/2022 01/08/2022 27/01/2023 2010/2020 

              LEIA-SE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

5042 LEONIDAS GOMES AMARAL 3139/2022 01/08/2022 27/01/2023 2001/2011 

 

 

 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 Cachoeiras de Macacu - RJ, 27 de setembro de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração  

 
 

 Edição 1166                                    04 de Outubro de 2022 - XIV 3

ERRATA SEMAD Nº 023

ERRATA SEMAD Nº 024

ERRATA SEMAD Nº 025

ERRATA SEMAD Nº 026



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  460 -  04 de Outubro de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1166

Cachoeiras de Macacu, 10 de outubro de 2022.

ERRATA  
 

 
Na edição nº 1161 do Diário Oficial de 
Cachoeiras de Macacu de 27 de setembro de 
2022 na publicação do Extrato de Inexigibilidade 
nº 008/2022 do Fundo Municipal de Educação. 

 

ONDE SE LÊ: Processo administrativo nº 
513/2022. 
 
LEIA-SE: Processo administrativo nº 
545/2022. 
  
Cachoeiras de Macacu, 04 de outubro de 2022. 
 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Gestor do Fundo Municipal de Educação 
 

 
 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2022. 
Proc. Adm. nº 5190/2022. 

 
DATA DE ABERTURA: 20 de OUTUBRO DE 
2022. 
HORÁRIO: 15:30 HORAS. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEL 
ZERO QUILOMETRO, FABRICAÇÃO
NACIONAL/MERCOSUL; DESCRIÇÃO
MÍNIMA: VEÍCULO TIPO 0 KM, NA COR: 
BRANCA; COM ANO/MODELO DE
FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 2022/2023; 
AUTOMÓVEL COM CAPACIDADE PARA 05 
PESSOAS, COM 04 PORTAS E 01 PORTA 
MALAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FAZENDA, EM SUAS 
ATIVIDADES DE COBRANÇA,
FISCALIZAÇÃO E DEMANDAS
ADMINISTRATIVAS 
 
O Edital completo para apreciação e retirada 
encontra-se disponível na sede Prefeitura 
Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ – 
localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06, Centro 
Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o 
fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4, 
carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às  
16:00 horas ou através de solicitação de 
retirada pelo endereço eletrônico: 
compraselicitacoescachoeiras@yahoo.com 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 03 de outubro de 2022. 

 
Rosa Kelly Rodrigues Ouverney 

Pregoeira  

                                                          

EXTRATO DE ATA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 Nº 009/2022 
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras de 
Macacu. 

X 
IPM CONSTRUÇÃO CIVIL E PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EIRELI 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REPAROS/MANUTENÇÕES E PEQUENAS 
CONSTRUÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRAS DE MACACU/RJ. 
 
PRAZO DE REGISTRO: 12 (doze) meses. 
  
VALOR REGISTRADO: R$ 436.937,30 
(Quatrocentos e trinta e seis mil novecentos e trinta 
e sete reais e trinta centavos). 
 
FISCALIZAÇÃO: Joel Lot de Araújo Cardoso, 
matrícula nº 19.117, e, em caso de sua 
impossibilidade, assumirá esta função, o senhor 
Rafael de Lima Oliveira, matrícula nº 19.121. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/93 – Pregão Presencial nº 023/2022 – Proc. 
Adm. nº 3742/2022. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28/09/2022. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal 



                                                          

EXTRATO DE ATA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 Nº 010/2022 
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras de 
Macacu. 

X 
INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, 

SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA. 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REPAROS/MANUTENÇÕES E PEQUENAS 
CONSTRUÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRAS DE MACACU/RJ. 
 
PRAZO DE REGISTRO: 12 (doze) meses. 
  
VALOR REGISTRADO: R$ 117.842,30 (Cento 
e dezessete mil oitocentos e quarenta e dois reais e 
trinta centavos). 
 
FISCALIZAÇÃO: Joel Lot de Araújo Cardoso, 
matrícula nº 19.117, e, em caso de sua 
impossibilidade, assumirá esta função, o senhor 
Rafael de Lima Oliveira, matrícula nº 19.121. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/93 – Pregão Presencial nº 023/2022 – Proc. 
Adm. nº 3742/2022. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28/09/2022. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal 

                                                          

EXTRATO DE ATA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 Nº 008/2022 
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras de 
Macacu. 

X 
ALS OLIVEIRA COMÉRCIO DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E BAZAR. 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REPAROS/MANUTENÇÕES E PEQUENAS 
CONSTRUÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRAS DE MACACU/RJ. 
 
PRAZO DE REGISTRO: 12 (doze) meses. 
  
VALOR REGISTRADO: R$ 1.140,00 (Um mil 
cento e quarenta reais). 
 
FISCALIZAÇÃO: Joel Lot de Araújo Cardoso, 
matrícula nº 19.117, e, em caso de sua 
impossibilidade, assumirá esta função, o senhor 
Rafael de Lima Oliveira, matrícula nº 19.121. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/93 – Pregão Presencial nº 023/2022 – Proc. 
Adm. nº 3742/2022. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28/09/2022. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal 

 

Extrato de Dispensa de Licitação 

N° 0004/2022 
 

       PARTES: Fundo Municipal de Direito da 

Criança e do Adolescente 

X 

      SOUSA PUPO COMERCIO DE PROD. ALIM. 

BEBIDAS E PAP. EIRELI . 
 

OBJETO:   Aquisição de Água Mineral, 

natural, sem gás, envasada em galão de 20 

(vinte) litros, de forma estimada a atender 

as necessidades do C.M.D.C.A. e do 

Conselho Tutelar no período de 12 (doze) 

meses. 

VALOR TOTAL: R$ 740,94 (Setecentos e quaren 

ta reais e noventa e quatro centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme 

fornecimento. 

 

FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 24 inc. II  c/c artigo 

23, II, “a”, ambos da Lei Federal nº 8666/93 de 

21/06/93, e artigo 1º, II, “a” do Decreto Federal 

nº 9.412/2018. 

PROC. ADM. Nº 041/2022 

Cachoeiras de Macacu, 23/09/2022. 

Fábio Luciano Amaral Pereira 
              Secretário Municipal de Governo 

Gestor do F.M.D.C.A. 

 Edição 1166                                    04 de Outubro de 2022 - XIV 5



 

Extrato de Dispensa de Licitação 

N° 0005/2022 
 

       PARTES: Fundo Municipal de Direito da 

Criança e do Adolescente 

X 

      RODRIGO SILVA DE CARVALHO . 
 

OBJETO:   Contratação da empresa para prestação 

de serviços de manutenção de rede para 

comunicação local e internet; manutenção dos 

computadores da rede; compartilhamento de 

impressoras e demais dispositivos de

armazenamento de dados; substituição de peças em 

geral para o perfeito funcionamento dos 

computadores e impressoras; configuração de novos 

hardwares e instalação de software dos mesmos; 

instalação/configuração de software diversos; 

assessoria ao cliente no prazo máximo de 24 horas 

após o chamado; manutenção e configuração de 

todas as impressoras; emissão de laudo técnico 

quando necessário. 

VALOR TOTAL:   R$ 3.000,00 (três mil reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

 

FORMA DE PAGAMENTO: Mensal. 

 

FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 24 inc. II  c/c artigo 

23, II, “a”, ambos da Lei Federal nº 8666/93 de 

21/06/93, e artigo 1º, II, “a” do Decreto Federal 

nº 9.412/2018. 

PROC. ADM. Nº 007/2022 

Cachoeiras de Macacu, 29/09/2022. 

Fábio Luciano Amaral Pereira 
              Secretário Municipal de Governo 

Gestor do F.M.D.C.A. 

6  Edição 1166                                    04 de Outubro de 2022 - XIV


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

